
 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN No. 12317 DE 2023 
29 de septiembre 

 
 

Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023, 

mediante la cual esta Corporación decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de 

cédulas de ciudadanía en el Municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ, departamento de 

NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 

2023. 

 

EL CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las contenidas en los 

artículos 265 numeral 6 y 316 de la Constitución Política de Colombia de 1991, el artículo 183 

de la Ley 136 de 19941, el artículo 4 de la Ley 163 de 19942 y la Resolución No. 2857 de 20183, 

proferida por el Consejo Nacional Electoral y, teniendo en cuenta los siguientes: 

 

1. HECHOS 

 
1.1. A través de Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023, la Sala Plena del Consejo 

Nacional Electoral, decidió “DEJAR SIN EFECTO la inscripción de las cédulas de ciudadanía 

en el Municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ, departamento de NARIÑO para las elecciones 

de autoridades locales del 29 de octubre de 2023”. 

 
1.2. Efectuada una revisión del RESUELVE ARTÍCULO PRIMERO se evidenció un error 

involuntario al momento de digitar el contenido de dicha información, resultando imperativo 

aclarar la Resolución 9623 de 2023. 

 

2. CONSIDERACIONES 

 
 

2.1. Corrección de los actos administrativos 

 
El artículo 45° de la Ley 1437 de 2011 establece la posibilidad de que el acto administrativo 

contentivo de errores “simplemente formales”, sea corregido de oficio o a petición de parte, 

así: 

 
“ARTÍCULO 45. CORRECCIÓN DE ERRORES FORMALES. En cualquier tiempo, de 

oficio o a petición de parte, se podrán corregir los errores simplemente formales 

contenidos en los actos administrativos, ya sean aritméticos, de digitación, de 

transcripción o de omisión de palabras. En ningún caso la corrección dará lugar a 

cambios en el sentido material de la decisión, ni revivirá los términos legales para 

demandar el acto. Realizada la corrección, esta deberá ser notificada o comunicada 

a todos los interesados, según corresponda.” 

 
 
 
 

1 “Por la cual se dictan normas tendientes a modernizar la organización y el funcionamiento de los municipios”. 
2 “Por la cual se expiden algunas disposiciones en materia electoral”. 
3 “Por la cual se establece el procedimiento breve y sumario orientado a dejar sin efecto la inscripción irregular de 
cédulas de ciudadanía y se dictan otras disposiciones”. 



Resolución No. 12317 de 2023 Página 2 de 32  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ, 
departamento de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

Que, a la luz de la doctrina especializada, cuando un acto administrativo de carácter particular 

y concreto se somete a una aclaración o a una corrección material, sus efectos son retroactivos 

y la nueva providencia se integra al acto que contiene la decisión de fondo aclarada. 

 
Que en este sentido el tratadista Luis Enrique Berrocal Guerrero en su libro Manual del Acto 

Administrativo, expone que la corrección material del acto administrativo se presenta cuando 

el acto se modifica por errores materiales tanto de escritura, expresión o números, los cuales 

no implican extinción o modificación del acto y se dan cuando se presentan en la parte 

resolutiva del mismo, de allí que se requiera emitir otro acto administrativo de corrección el 

cual se integra al corregido con efectos retroactivos. 

 
Que conforme a los principios que rigen la administración pública entre ellos el control 

gubernativo, permite que la administración revise sus propios actos, los modifique, aclare o 

revoque de acuerdo con la pertinencia y conducencia que los reviste. 

 
Que con base en lo expuesto y al evidenciarse el error de digitación contenido en los soportes 

legales que facultan al Consejo Nacional Electoral para proferir la Resolución No. 9623 del 12 

de septiembre de 2023 se procede a efectuar la respectiva corrección. 

 

3. CASO CONCRETO 

 
3.1.    Que mediante Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023 a través de la cual 

se ordena DEJAR SIN EFECTO la inscripción de las cédulas de ciudadanía en el Municipio de 

EL TABLÓN DE GÓMEZ, departamento de NARIÑO para las elecciones de autoridades 

locales del 29 de octubre de 2023, por error de digitación se describió en el cuadro de relación 

principal la Cedula de ciudadanía de una persona no trashumante, razón por la cual 

corresponde a esta corporación aclarar la situación esgrimida. 

 
En mérito de lo expuesto, el Consejo Nacional Electoral, 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: ACLARAR el ARTICULO PRIMERO de la Resolución No. 9623 del 

12 de septiembre de 2023, el cual quedara así: 

 
“ARTÍCULO PRIMERO: DEJAR SIN EFECTO la inscripción de las siguientes cédulas de 

ciudadanía en el municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ – NARIÑO para las elecciones de 

autoridades locales a realizarse el veintinueve (29) de octubre del año 2023, como 

consecuencia de haberse acreditado sumariamente la no residencia electoral de los 

ciudadanos que se relacionan en el presente artículo y contenidos en el archivo digital (CD), 

con el código HASH, conforme a las razones consignadas en la parte motiva del presente 

proveído: 

N°. NOMBRE COMPLETO CEDULA MOTIVO DE LA DECISION 

 
 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 

 
NARVAEZ CHICAIZA 
LUIS ORLANDO 

 
 
 
 
 

 
5208714 

 
 

SISBEN: CARTAGENA DE INDIAS 
ADRES: SIN INFORMACIÓN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: COTA 

    



Resolución No. 12317 de 2023 Página 3 de 32  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ, 
departamento de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 

 
2 

 
 
 

 
CERON MOLINA 
EVER 

 
 
 
 

 
5210609 

 

SISBEN: SAN BERNARDO 
ADRES: SAN BERNARDO 
DPS: SAN BERNARDO 
IGAC: SAN BERNARDO 
ELECCIONES 2019: SAN BERNARDO 

 
 
 
 
 

 
3 

 
 
 
 

 
BOTINA RIVERA 
MANUEL JESUS 

 
 
 
 
 

 
5218481 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: ARBOLEDA (BERRUECOS) 

 
 
 
 

 
4 

 
 
 

 
JURADO GUALGUAN 
GIMMY ARNEYER 

 
 
 
 

 
5228455 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: BUESACO 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
5 

 
 

 
ORDOÑEZ DEL 
CASTILLO DANI 
BOLIVAR 

 
 
 
 

 
5228489 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: BUESACO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 
 

 
6 

 
 
 

 
JANSASOY 
ORDOÑEZ 
FLORENTINO 

 
 
 
 
 

 
5229594 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: LA PLATA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: LA PLATA 

 
 
 
 
 

 
7 

 
 
 
 

 
GOMEZ GOMEZ 
ARBEY 

 
 
 
 
 

 
5229744 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: BUESACO 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
8 

 
 
 

 
ERAZO ORDOÑEZ 
JOSE NOE 

 
 
 
 

 
5245647 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: BUESACO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: MOCOA 

 
 
 
 
 

 
9 

 
 
 
 

 
SANCHEZ ROMO 
SEGUNDO ELOY 

 
 
 
 
 

 
5246001 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: GARZON 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: GARZON 

 
 
 
 
 

 
10 

 
 
 
 

 
RENGIFO ORDOÑEZ 
LAURO ANTONIO 

 
 
 
 
 

 
5246142 

 
 

SISBEN: PASTO 
ADRES: SIN INFORMACIÓN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 



Resolución No. 12317 de 2023 Página 4 de 32  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ, 
departamento de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 
 

 
11 

 
 
 
 

 
BOLAÑOS CABRERA 
PAYAN EMIGDIO 

 
 
 
 
 

 
5246214 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SANTIAGO DE CALI 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CALI 

 
 
 
 

 
12 

 
 
 

 
URBANO NARVAEZ 
JAVIER 

 
 
 
 

 
5246262 

 

SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: BUESACO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
13 

 
 
 

 
ERASO RAMOS JOSE 
VICENTE 

 
 
 
 

 
5246309 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: BUESACO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 
 

 
14 

 
 
 
 

 
GUERRERO 
NARVAEZ GERMAN 

 
 
 
 
 

 
5246322 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SANTIAGO DE CALI 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CALI 

 
 
 
 
 

 
15 

 
 
 

 
GUERRERO 
ENRIQUEZ 
ARCELIANO 

 
 
 
 
 

 
5246487 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: MOCOA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: MOCOA 

 
 
 
 

 
16 

 
 
 

 
MOLINA CHINDOY 
OSCAR 

 
 
 
 

 
5246794 

 

SISBEN: CÓRDOBA 
ADRES: CORDOBA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CORDOBA 

 
 
 
 
 

 
17 

 
 
 
 
 

 
DEJOY LUIS CARLOS 

 
 
 
 
 

 
5348864 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: MOCOA 

 
 
 
 
 

 
18 

 
 
 
 

 
PANTOJA VEGA 
ANDRES SEBASTIAN 

 
 
 
 
 

 
10307042 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: POPAYAN 

 
 
 
 
 

 
19 

 
 
 
 

 
OSSA TIGREROS 
JAVIER ALEJANDRO 

 
 
 
 
 

 
10347361 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: MIRANDA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: MIRANDA 

 



Resolución No. 12317 de 2023 Página 5 de 32  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ, 
departamento de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 
 

 
20 

 
 
 
 

 
ADARME GUERRERO 
LUIS OLMEDO 

 
 
 
 
 

 
12241935 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PITALITO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PITALITO 

 
 
 
 

 
21 

 
 
 

 
DIAZ YELA JAIRO 
YOVANY 

 
 
 
 

 
12754122 

 

SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
22 

 
 
 

 
GRANDA CHAVES 
SEGUNDO RAMIRO 

 
 
 
 

 
12820206 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
23 

 
 

 
BASTIDAS BRAVO 
SEGUNDO 
HERIBERTO 

 
 
 
 

 
12977178 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: PASTO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
24 

 
 
 

 
CADENA TULCAN 
ISIDRO 

 
 
 
 

 
13014235 

 

SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 
 

 
25 

 
 
 
 

 
BOLAÑOS ADARMEN 
LORENZO 

 
 
 
 
 

 
16613296 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SAN AGUSTIN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SAN AGUSTIN 

 
 
 
 
 

 
26 

 
 
 
 

 
ALAVA DE CORDOBA 
SOCORRO 

 
 
 
 
 

 
17356593 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: VILLAVICENCIO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SAN MARTIN DE LOS LLANOS 

 
 
 
 
 

 
27 

 
 
 
 

 
PORTILLA MARTINEZ 
RAUL 

 
 
 
 
 

 
18131103 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: MOCOA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: MOCOA 

 
 
 
 
 

 
28 

 
 
 
 

 
PUJIMUY ORDOÑEZ 
FAIBER 

 
 
 
 
 

 
18147240 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SANTIAGO DE CALI 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: ORITO 

 



Resolución No. 12317 de 2023 Página 6 de 32  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ, 
departamento de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
29 

 
 
 
 
 

 
BOLAÑOZ RAMOS 
GLORIA EMERITA 

 
 
 
 
 
 

 
20878675 

 
 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SAN ANTONIO DEL TEQUENDAMA 

 
 
 
 

 
30 

 
 
 

 
BENAVIDES URBANO 
MARIA ROCIO 

 
 
 
 

 
27091019 

 

SISBEN: BELÉN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
31 

 
 
 
 

 
CIFUENTES RAMOS 
MARIA EUGENIA 

 
 
 
 
 

 
27097748 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BOGOTA. D.C. 

 
 
 
 
 
 

 
32 

 
 
 
 
 

 
PAI GARCIA ROSA 
MARIA 

 
 
 
 
 
 

 
27124606 

 
 
 

SISBEN: SAN ANDRÉS DE TUMACO 
ADRES: BARBACOAS 
DPS: SAN ANDRÉS DE TUMACO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: POLICARPA 

 
 
 
 

 
33 

 
 
 

 
ORDOÑEZ ORDOÑEZ 
RUBIELA GRATULINA 

 
 
 
 

 
27143310 

 

SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: BUESACO 
IGAC: BUESACO 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
34 

 
 

 
ORDOÑEZ DEL 
CASTILLO HILDA 
LUCIA 

 
 
 
 

 
27143410 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: BUESACO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
35 

 
 

 
ORDOÑEZ 
VELASQUEZ DIANA 
MARIA 

 
 
 
 

 
27144986 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: BUESACO 
IGAC: EL TAMBO 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 
 

 
36 

 
 
 
 

 
MUÑOZ CHASOY 
ROSA YOJANA 

 
 
 
 
 

 
27145974 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SANTIAGO DE CALI 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: COTA 

 
 
 
 

 
37 

 
 

 
ORDOÑEZ DEL 
CASTILLO OLGA 
ALICIA 

 
 
 
 

 
27146618 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: BUESACO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 



Resolución No. 12317 de 2023 Página 7 de 32  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ, 
departamento de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 

 
38 

 
 
 

 
VILLOTA ENRIQUEZ 
ELI DEL SOCORRO 

 
 
 
 

 
27146877 

 

SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: BUESACO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
39 

 
 
 
 

 
MUÑOZ ANA MARIA 

 
 
 
 

 
27147456 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 
 

 
40 

 
 
 
 

 
MARTINEZ CHINDOY 
MARIA GRATULINA 

 
 
 
 
 

 
27189193 

 
 

SISBEN: PASTO 
ADRES: SIN INFORMACIÓN 
DPS: PASTO 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
41 

 
 
 

 
ORDOÑEZ GOMEZ 
MARIA ROSALBA 

 
 
 
 

 
27189336 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: BUESACO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 
 

 
42 

 
 
 
 

 
BOLAÑOS ARTEAGA 
GLORIA ELENA 

 
 
 
 
 

 
27189456 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
43 

 
 
 

 
ERAZO RODRIGUEZ 
GLORIA 

 
 
 
 

 
27189618 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: BUESACO 
IGAC: BUESACO 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 
 

 
44 

 
 
 

 
GUERRERO CERON 
CARMEN DEL 
SOCORRO 

 
 
 
 
 

 
27189794 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: LA UNION 

 
 
 
 
 

 
45 

 
 
 
 

 
BOLAÑOS GARCIA 
DAIRA MARINA 

 
 
 
 
 

 
27189880 

 

 
SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SANTIAGO DE CALI 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CALI 

 
 
 
 

 
46 

 
 
 

 
MARTINEZ RIASCOS 
AVILA PATRICIA 

 
 
 
 

 
27190078 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: PASTO 
DPS: BUESACO 
IGAC: BUESACO 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 



Resolución No. 12317 de 2023 Página 8 de 32  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ, 
departamento de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 

 
47 

 
 
 

 
GUAZTUMAL GOMEZ 
MARLENY 

 
 
 
 

 
27190081 

 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 
 

 
48 

 
 
 
 
 

 
QUINCHUA AREZO 
LIDA LORENA 

 
 
 
 
 
 

 
27190727 

 
 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SANTIAGO DE CALI 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
49 

 
 
 
 

 
JANSASOY 
JANSASOY LUCILA 

 
 
 
 
 

 
27190925 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
50 

 
 
 
 

 
ORDOÑEZ BOLAÑOS 
GUADALUPE 

 
 
 
 
 

 
27191439 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: MEDELLIN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
51 

 
 
 
 

 
JANAMEJOY 
JANAMEJOY ERMITA 

 
 
 
 
 

 
27191983 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: PASTO 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
52 

 
 
 

 
MADROÑERO LUZ 
ELY 

 
 
 
 

 
27192347 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: PASTO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
53 

 
 
 

 
CORTEZ CHASOY 
OMAIRA 

 
 
 
 

 
27192361 

 
SISBEN: CÓRDOBA 
ADRES: CORDOBA 
DPS: CÓRDOBA 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CORDOBA 

 
 
 
 

 
54 

 
 

 
ZAMBRANO 
DELGADO LUCIA 
CANDIDA 

 
 
 
 

 
27193173 

 

SISBEN: ALBÁN 
ADRES: ALBAN 
DPS: ALBÁN 
IGAC: ALBÁN 
ELECCIONES 2019: ALBAN (SAN JOSE) 

 
 
 
 
 

 
55 

 
 
 
 

 
NARVAEZ GAVIRIA 
BLANCA ISAURA 

 
 
 
 
 

 
27193223 

 
 

SISBEN: PASTO 
ADRES: SIN INFORMACIÓN 
DPS: PASTO 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 



Resolución No. 12317 de 2023 Página 9 de 32  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ, 
departamento de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 

 
56 

 
 
 

 
ROSERO CORTEZ 
MARI LUZ 

 
 
 
 

 
27251115 

 

SISBEN: PUPIALES 
ADRES: PUPIALES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: IPIALES 

 
 
 
 

 
57 

 
 
 

 
MAFLA FIGUEROA 
ALBA JIMENA 

 
 
 
 

 
27252118 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
58 

 
 
 
 

 
URBANO RODRIGUEZ 
DAIRA SOLIS 

 
 
 
 
 

 
27472985 

 

 
SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SANTIAGO DE CALI 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CALI 

 
 
 
 

 
59 

 
 
 

 
MUÑOZ DUARTE 
ROSA ANA 

 
 
 
 

 
30719565 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
60 

 
 
 

 
GOMEZ MUÑOZ 
FELISA LUCIA 

 
 
 
 

 
31877753 

 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: PASTO 
IGAC: LA FLORIDA 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
61 

 
 
 

 
GUERRERO 
ENRIQUEZ ROSA 
JASMIN 

 
 
 
 
 

 
34330377 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: DAGUA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: DAGUA 

 
 
 
 
 

 
62 

 
 
 
 

 
ENRIQUEZ MARIA 
LOURDES 

 
 
 
 
 

 
34571669 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: POPAYAN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: POPAYAN 

 
 
 
 
 

 
63 

 
 
 
 

 
MUÑOZ MENESES 
ANI GABRIELA 

 
 
 
 
 

 
34574519 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: POPAYAN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: POPAYAN 

 
 
 
 

 
64 

 
 

 
MUÑOZ GOMEZ 
ANDREA DEL 
ROSARIO 

 
 
 
 

 
36753751 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 



Resolución No. 12317 de 2023 Página 10 de 32  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ, 
departamento de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 

 
65 

 
 
 

 
ROJAS TIMARAN 
ALBA RUVIELA 

 
 
 
 

 
36756828 

 

SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 
 

 
66 

 
 
 

 
JANAMEJOY 
JANAMEJOY MAURA 
ELISA 

 
 
 
 
 

 
36951287 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
67 

 
 
 
 

 
BOLAÑOS GARCIA 
LEYDY OLIVIA 

 
 
 
 
 

 
36954457 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: POPAYAN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: POPAYAN 

 
 
 
 

 
68 

 
 
 

 
MARTINEZ MARIA 
YOLANDA 

 
 
 
 

 
36954707 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: BUESACO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
69 

 
 
 

 
ERAZO MARTINEZ 
DIANA KATERINE 

 
 
 
 

 
36954950 

 

SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: BUESACO 
IGAC: BUESACO 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
70 

 
 
 

 
LUCERO CERON 
LUCY ARALY 

 
 
 
 

 
37002914 

 
SISBEN: BELÉN 
ADRES: BELEN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BELEN 

 
 
 
 

 
71 

 
 
 

 
CORTEZ MARTINEZ 
MARIA TERESA 

 
 
 
 

 
37003214 

 
SISBEN: IPIALES 
ADRES: IPIALES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: IPIALES 

 
 
 
 
 

 
72 

 
 
 

 
PALACIOS 
BELALCAZAR MARIA 
ILIA 

 
 
 
 
 

 
37083083 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: PASTO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
73 

 
 
 

 
LASSO CADENA 
DIANA SOFIA 

 
 
 
 

 
37087688 

 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: PASTO 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 



Resolución No. 12317 de 2023 Página 11 de 32  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ, 
departamento de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 
 

 
74 

 
 
 
 

 
CHAVEZ TEGUA 
CLAUDIA PATRICIA 

 
 
 
 
 

 
52960031 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: BOGOTA D.C. 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BOGOTA. D.C. 

 
 
 
 
 

 
75 

 
 
 
 

 
JURADO ROSERO 
YOMAYRA LUCIA 

 
 
 
 
 

 
59310117 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: GUACHUCAL 

 
 
 
 

 
76 

 
 
 

 
GUAZTUMAL GOMEZ 
HERMENCIA 

 
 
 
 

 
59821974 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
77 

 
 
 
 

 
MEJIA AMAGUAÑA 
MARIELA 

 
 
 
 
 

 
59825899 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
78 

 
 
 

 
JANAMEJOY GOMEZ 
MARIA ELIZA 

 
 
 
 

 
66825633 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
79 

 
 
 
 

 
MONCAYO MUÑOZ 
AURA ALICIA 

 
 
 
 
 

 
67017717 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SANTIAGO DE CALI 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CALI 

 
 
 
 
 

 
80 

 
 
 

 
GUERRERO 
ENRIQUEZ MARA 
LEONILA 

 
 
 
 
 

 
67019120 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: POPAYAN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: POPAYAN 

 
 
 
 
 

 
81 

 
 
 
 

 
FUENTES JULIO 
JUAN CARLOS 

 
 
 
 
 

 
73317275 

 
 

SISBEN: CARTAGENA DE INDIAS 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BELEN 

 
 
 
 
 

 
82 

 
 
 
 

 
GOMEZ CORDOBA 
BOLIVAR 

 
 
 
 
 

 
77151398 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: ANDES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUGALAGRANDE 

 



Resolución No. 12317 de 2023 Página 12 de 32  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ, 
departamento de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 

 
83 

 
 
 

 
CHAVEZ ORDOÑEZ 
WILLIAN FREDY 

 
 
 
 

 
79874145 

 

SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
84 

 
 
 

 
ARMERO GUERRERO 
LUIS ANIBAL 

 
 
 
 

 
87065731 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
85 

 
 
 
 

 
VILLOTA ORDIERES 
ANDRES FABIAN 

 
 
 
 
 

 
87066809 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: YACUANQUER 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
86 

 
 

 
GUAPUCAL 
GUACALES JOSE 
IGNACIO 

 
 
 
 

 
87340006 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
87 

 
 

 
ORDOÑEZ DEL 
CASTILLO FABIO 
HERNAN 

 
 
 
 

 
87471275 

 

SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: BUESACO 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 
 

 
88 

 
 
 
 

 
SALAZAR GARCIA 
GONZALO ALVARO 

 
 
 
 
 

 
87471955 

 
 

SISBEN: PASTO 
ADRES: SIN INFORMACIÓN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: BUESACO 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
89 

 
 

 
ORDOÑEZ DEL 
CASTILLO ANTONIO 
NATIVEL 

 
 
 
 

 
87472198 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
90 

 
 

 
ORDOÑEZ DEL 
CASTILLO JOSE 
ALDEMAR 

 
 
 
 

 
87473853 

 

SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: BUESACO 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
91 

 
 
 

 
REINA TARAPUES 
ADALBERTO DILIAN 

 
 
 
 

 
87712598 

 
SISBEN: CUMBAL 
ADRES: CUMBAL 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CUMBAL 

 
 
 

 
92 

 
 

 
ORDOÑEZ MARTINEZ 
LUIS 

 
 
 

 
89002775 

SISBEN: BUESACO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CALI 

 



Resolución No. 12317 de 2023 Página 13 de 32  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ, 
departamento de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 

 
93 

 
 
 

 
GUTIERREZ GAVIRIA 
CARLOS MARINO 

 
 
 
 

 
94284039 

 

SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 
 

 
94 

 
 
 
 

 
CORDOBA RIVERA 
SALVADOR ANIBAL 

 
 
 
 
 

 
98073842 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: FUNES 

 
 
 
 
 

 
95 

 
 
 
 

 
MADROÑERO 
JURADO ABEL 

 
 
 
 
 

 
98354479 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: MARSELLA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: MARSELLA 

 
 
 
 
 

 
96 

 
 
 
 

 
URBANO MORENO 
FREDDY EDISSON 

 
 
 
 
 

 
98354493 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: POPAYAN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: POPAYAN 

 
 
 
 

 
97 

 
 
 

 
MONCAYO LOPEZ 
ROBERT WBEIMAR 

 
 
 
 

 
98354526 

 
SISBEN: LA UNIÓN 
ADRES: LA UNION 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: LA UNION 

 
 
 
 

 
98 

 
 
 

 
JANAMEJOY 
ORDOÑEZ CARLOS 

 
 
 
 

 
98354642 

 

SISBEN: LA UNIÓN 
ADRES: LA UNION 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: LA UNION 

 
 
 
 
 

 
99 

 
 
 
 

 
AGREDA JAMIOY 
OSCAR FERNANDO 

 
 
 
 
 

 
98354758 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SANTIAGO DE CALI 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CALI 

 
 
 
 
 

 
100 

 
 
 
 

 
MARTINEZ ADARME 
HERMES 

 
 
 
 
 

 
98354855 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: FLORENCIA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: FLORENCIA 

 
 
 
 

 
101 

 
 
 

 
MUÑOZ MUÑOZ 
FREDY 

 
 
 
 

 
98355013 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 



Resolución No. 12317 de 2023 Página 14 de 32  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ, 
departamento de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 
 

 
102 

 
 
 
 

 
HERNANDEZ JOJOA 
RUBER LIEBANO 

 
 
 
 
 

 
98355242 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BOGOTA. D.C. 

 
 
 
 
 

 
103 

 
 
 
 

 
BOLAÑOS DANI 
WBEIMAR 

 
 
 
 
 

 
98355289 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SANTIAGO DE CALI 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CALI 

 
 
 
 
 

 
104 

 
 
 

 
SANTACRUZ 
ESCOBAR LUIS 
BOLIVAR 

 
 
 
 
 

 
98355299 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SIBUNDOY 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIBUNDOY 

 
 
 
 
 

 
105 

 
 
 
 

 
GOMEZ MORENO 
JOSE MANUEL 

 
 
 
 
 

 
98355409 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: BOGOTA D.C. 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BOGOTA. D.C. 

 
 
 
 

 
106 

 
 
 

 
LOPEZ VELASQUEZ 
MARIO FERNANDO 

 
 
 
 

 
98355420 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: BUESACO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 
 

 
107 

 
 
 
 

 
NARVAEZ JANSASOY 
ALBEIRO 

 
 
 
 
 

 
98355440 

 

 
SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SANTIAGO DE CALI 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CALI 

 
 
 
 
 

 
108 

 
 
 
 

 
JAMIOY CHASOY 
NUMAR HERMEL 

 
 
 
 
 

 
98355462 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 

 
109 

 
 
 

 
JANSASOY PUJIMUY 
EDGAR ARMANDO 

 
 
 
 

 
98355570 

 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: BOGOTA D.C. 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: COTA 

 
 
 
 

 
110 

 
 
 

 
ENRIQUEZ MORENO 
JORGE ALVARO 

 
 
 
 

 
98355624 

 
SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: LA UNION 
DPS: LA UNIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CALI 

 



Resolución No. 12317 de 2023 Página 15 de 32  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ, 
departamento de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 
 

 
111 

 
 
 
 

 
ARCOS MUÑOZ LUIS 
ANIBAL 

 
 
 
 
 

 
98355712 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: COLON 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: COLON 

 
 
 
 

 
112 

 
 
 

 
NARVAEZ ORDOÑEZ 
FAUSTO 

 
 
 
 

 
98355757 

 

SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: BUESACO 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
113 

 
 

 
ORDOÑEZ 
RODRIGUEZ HECTOR 
ISRAEL 

 
 
 
 

 
98386469 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
114 

 
 
 
 

 
URBANO MUÑOZ 
LUIS EDUARDO 

 
 
 
 
 

 
1002791943 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: POPAYAN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 

 
115 

 
 

 
ZAMBRANO 
MARTINEZ MANUEL 
FERNANDO 

 
 
 
 

 
1004132011 

 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: PASTO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
116 

 
 
 

 
RUIZ CORDOBA 
NANCY SOFIA 

 
 
 
 

 
1004133390 

 
SISBEN: ALBÁN 
ADRES: BOGOTA D.C. 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: ALBAN (SAN JOSE) 

 
 
 
 

 
117 

 
 
 

 
BURBANO BURBANO 
JULIAN ESTEBAN 

 
 
 
 

 
1004190090 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 
 

 
118 

 
 
 
 

 
CORTES DELGADO 
LIDER 

 
 
 
 
 

 
1004202005 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: RICAURTE 

 
 
 
 

 
119 

 
 
 

 
MOSCOSO MUÑOZ 
DIANA SOFIA 

 
 
 
 

 
1004215660 

 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 



Resolución No. 12317 de 2023 Página 16 de 32  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ, 
departamento de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 

 
120 

 
 
 

 
TABLA ERAZO DAVID 
ESTEBAN 

 
 
 
 

 
1004216199 

 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 
 

 
121 

 
 
 
 

 
CORTES CASTILLO 
DERIAN 

 
 
 
 
 

 
1004342311 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
122 

 
 
 
 

 
MUÑOZ BURBANO 
YEISON ALEXANDER 

 
 
 
 
 

 
1004343488 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SAN AGUSTIN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 

 
123 

 
 

 
URBANO 
DOMINGUEZ YURI 
NORELY 

 
 
 
 

 
1004439231 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 

 
124 

 
 
 

 
MUÑOZ CADENA 
SEBASTIAN 

 
 
 
 

 
1004439606 

 

SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 

 
125 

 
 
 

 
GARCES ORDOÑEZ 
OSCAR ORLANDO 

 
 
 
 

 
1004439830 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
126 

 
 
 

 
GOMEZ DIAZ 
RICHARD 

 
 
 
 

 
1004439869 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: BUESACO 
IGAC: BUESACO 
ELECCIONES 2019: BOGOTA. D.C. 

 
 
 
 

 
127 

 
 
 

 
PANTOJA OTERO 
YENIFER STHEFANY 

 
 
 
 

 
1004598350 

 

SISBEN: LINARES 
ADRES: LINARES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: LINARES 

 
 
 
 
 

 
128 

 
 
 
 

 
SILVA CHASOY 
EDWIN ROSEMBERT 

 
 
 
 
 

 
1004630233 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: EL CERRITO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: ACEVEDO 

 



Resolución No. 12317 de 2023 Página 17 de 32  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ, 
departamento de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 

 
129 

 
 
 

 
GOMEZ DOMINGUEZ 
YULIZA ANDREA 

 
 
 
 

 
1004630560 

 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: PASTO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
130 

 
 
 

 
AGREDA JANSASOY 
LEONARDO FABIO 

 
 
 
 

 
1004630817 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 

 
131 

 
 
 

 
MUÑOZ MARTINEZ 
KELLY JOHANA 

 
 
 
 

 
1004630853 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 
 
 

 
132 

 
 
 
 
 

 
ERAZO CHASOY 
DARWIN ALEXANDER 

 
 
 
 
 
 

 
1004631108 

 
 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SANTIAGO DE CALI 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 
 

 
133 

 
 
 

 
JANSASOY 
JANAMEJOY DORIS 
ADRIANA 

 
 
 
 
 

 
1004631430 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: MADRID 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: MADRID 

 
 
 
 

 
134 

 
 
 

 
MONCAYO SOLARTE 
GUSTAVO 

 
 
 
 

 
1004675482 

 

SISBEN: LA UNIÓN 
ADRES: LA UNION 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 
 

 
135 

 
 
 
 

 
MADROÑERO CALLE 
JEIFER DANIEL 

 
 
 
 
 

 
1004683100 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: MARSELLA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 

 
136 

 
 
 

 
ORDOÑEZ MARTINEZ 
HEILIN LISBETH 

 
 
 
 

 
1004743338 

 
SISBEN: LA UNIÓN 
ADRES: LA UNION 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 
 

 
137 

 
 
 
 

 
TREJO GARCIA 
DEIVIN ARLEY 

 
 
 
 
 

 
1006662908 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PITALITO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PITALITO 

 



Resolución No. 12317 de 2023 Página 18 de 32  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ, 
departamento de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 

 
138 

 
 
 

 
DOMINGUEZ 
ORDOÑEZ WILMAR 

 
 
 
 

 
1007061802 

 

SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
139 

 
 
 

 
GOMEZ SOTELO 
EDWARD 

 
 
 
 

 
1007061864 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
140 

 
 
 

 
MARTINEZ ORDOÑEZ 
OLMES JAIR 

 
 
 
 

 
1007268062 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
141 

 
 
 

 
CADENA ANDRADE 
GIRALDO 

 
 
 
 

 
1007268179 

 

SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
142 

 
 
 

 
URBANO DIAZ 
WILMER 

 
 
 
 

 
1007305066 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
143 

 
 
 

 
REVELO JOJOA GINA 
LIZETH 

 
 
 
 

 
1007305121 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 
 

 
144 

 
 
 
 

 
SILVA BRAVO 
VICENTE FERNEY 

 
 
 
 
 

 
1007520568 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SANTIAGO DE CALI 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CALI 

 
 
 
 
 

 
145 

 
 
 
 

 
PIALEJO GUERRON 
BRAYAN ESNEIDER 

 
 
 
 
 

 
1007748252 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: VILLAGARZON 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 

 
146 

 
 
 

 
JIMENEZ ARCOS 
YINA PAOLA 

 
 
 
 

 
1010027912 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
147 

 
 
 

 
ROMO MAGALY 
NATALY 

 
 
 
 

 
1023896283 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: BUESACO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BOGOTA. D.C. 

    



Resolución No. 12317 de 2023 Página 19 de 32  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ, 
departamento de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 

 
148 

 
 
 

 
GENIS CASTRO 
LEIDY VANESA 

 
 
 
 

 
1042430969 

 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SOLEDAD 

 
 
 
 
 

 
149 

 
 
 
 

 
AGUILAR MAURY 
RAYMAR ANTONIO 

 
 
 
 
 

 
1044422557 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: BARRANQUILLA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PUERTO COLOMBIA 

 
 
 
 
 

 
150 

 
 
 
 

 
TUQUERRES 
BUITRON EDY ROCIO 

 
 
 
 
 

 
1059360236 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: BALBOA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BALBOA 

 
 
 
 
 

 
151 

 
 
 
 

 
TUQUERRES 
BUITRON YASMIN 

 
 
 
 
 

 
1059363543 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: BALBOA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BALBOA 

 
 
 
 
 

 
152 

 
 
 
 

 
GUACHETA CAMPO 
DARLI DALLIVE 

 
 
 
 
 

 
1059601606 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: MORALES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: MORALES 

 
 
 
 

 
153 

 
 
 

 
MARTINEZ ORDOÑEZ 
ROSA STEFHANY 

 
 
 
 

 
1059910762 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: BUESACO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 
 

 
154 

 
 
 
 

 
LOPEZ GOMEZ 
YONATHAN STLYSON 

 
 
 
 
 

 
1061542470 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PIENDAMO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PIENDAMO 

 
 
 
 
 

 
155 

 
 
 
 

 
GOMEZ MUÑOZ 
OSCAR EDUARDO 

 
 
 
 
 

 
1061725161 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: POPAYAN 

 
 
 
 
 

 
156 

 
 
 

 
ROSERO PAZMIÑO 
CRHISTIAN 
OSWALDO 

 
 
 
 
 

 
1061774746 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: IPIALES 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: POPAYAN 

 



Resolución No. 12317 de 2023 Página 20 de 32  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ, 
departamento de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 

 
157 

 
 
 

 
CHASOY CHINDOY 
RICHAR DIOMEDES 

 
 
 
 

 
1070922849 

 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: COTA 

 
 
 
 

 
158 

 
 
 

 
CHASOY CHINDOY 
ANDREA 

 
 
 
 

 
1070924229 

 
SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: COTA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: COTA 

 
 
 
 

 
159 

 
 
 

 
CHASOY LOPEZ 
KELY JOHANA 

 
 
 
 

 
1070925241 

 
SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: COTA 

 
 
 
 
 

 
160 

 
 
 
 

 
ERAZO MORALES 
MARIA ANGELICA 

 
 
 
 
 

 
1078748139 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: ACEVEDO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: ACEVEDO 

 
 
 
 

 
161 

 
 
 

 
HERNANDEZ LASSO 
VALENTINA SOFIA 

 
 
 
 

 
1080042090 

 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 
 
 

 
162 

 
 
 
 

 
BENAVIDES 
CHICUNQUE RUBEN 
ADRIAN 

 
 
 
 
 
 

 
1080264615 

 
 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: LA PLATA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: LA ARGENTINA (PLATA VIEJA) 

 
 
 
 

 
163 

 
 
 

 
ROMERO PRIETO 
BLANCA IRNEY 

 
 
 
 

 
1080935956 

 
SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: LA UNION 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CALI 

 
 
 
 

 
164 

 
 
 

 
GUERRA BOTINA 
SHIRLEY TATIANA 

 
 
 
 

 
1081272821 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 
 

 
165 

 
 
 
 

 
CARDENAS YARA 
YEMILSON 

 
 
 
 
 

 
1081423501 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: LA PLATA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: LA PLATA 

 



Resolución No. 12317 de 2023 Página 21 de 32  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ, 
departamento de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 

 
166 

 
 
 

 
CASTILLO CORDOBA 
JHONY RONALDO 

 
 
 
 

 
1081592304 

 

SISBEN: ALBÁN 
ADRES: ALBAN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 

 
167 

 
 

 
GAVIRIA MARIA 
LEIDY 

 
 
 

 
1082154770 

SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PITAL 

 
 
 
 
 

 
168 

 
 
 
 

 
RUIZ JANSASOY 
MARIELA 

 
 
 
 
 

 
1082772057 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SAN AGUSTIN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SAN AGUSTIN 

 
 
 
 

 
169 

 
 
 

 
ORDOÑEZ BOLAÑOS 
LORENA 

 
 
 
 

 
1083812662 

 

SISBEN: BELÉN 
ADRES: EL COLEGIO 
DPS: BELÉN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BELEN 

 
 
 
 

 
170 

 
 
 

 
MEJIA URBANO JUAN 
GERMAN 

 
 
 
 

 
1084220145 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
171 

 
 
 

 
ORDOÑEZ CHAVEZ 
YURI NATALIA 

 
 
 
 

 
1084220334 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 

 
172 

 
 
 

 
GOMEZ FERNANDEZ 
JHOJAN STIVEN 

 
 
 
 

 
1084220446 

 

SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 

 
173 

 
 
 

 
MEJIA CAIZA YULI 
VANESSA 

 
 
 
 

 
1084220646 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 

 
174 

 
 
 

 
LOPEZ VELASQUEZ 
FERNEY ALEXANDER 

 
 
 
 

 
1084221080 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 
 

 
175 

 
 
 
 

 
BOLAÑOS PALACIOS 
EDISON 

 
 
 
 
 

 
1084222144 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 



Resolución No. 12317 de 2023 Página 22 de 32  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ, 
departamento de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 
 

 
176 

 
 
 
 

 
ORDOÑEZ VILLOTA 
RAFAEL 

 
 
 
 
 

 
1084222960 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
177 

 
 
 

 
VALENCIA VILLOTA 
SEGUNDO EFREN 

 
 
 
 

 
1084223945 

 

SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 

 
178 

 
 
 

 
VALENCIA VILLOTA 
EDWIN ESTIBEN 

 
 
 
 

 
1084223946 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
179 

 
 
 

 
GOMEZ CASTILLO 
LEIDY LORENA 

 
 
 
 

 
1084224381 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: BUESACO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 
 

 
180 

 
 
 
 

 
TIMARAN NARVAEZ 
WILMAR ALEXANDER 

 
 
 
 
 

 
1084224396 

 
 

SISBEN: PASTO 
ADRES: SIN INFORMACIÓN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
181 

 
 
 

 
AGUIRRE LASO 
JENIFER JIMENA 

 
 
 
 

 
1084225859 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: BUESACO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
182 

 
 
 

 
ORDOÑEZ ORDOÑEZ 
EDISON LEONEL 

 
 
 
 

 
1084226060 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
183 

 
 
 

 
PIALEJO CHAVEZ 
JOSE FAYE 

 
 
 
 

 
1084227455 

 

SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
184 

 
 
 

 
GOMEZ SANTACRUZ 
GERZON 

 
 
 
 

 
1084227509 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
185 

 
 
 

 
TORO TORO DEICY 
ADRIANA 

 
 
 
 

 
1084227517 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

    



Resolución No. 12317 de 2023 Página 23 de 32  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ, 
departamento de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 
 

 
186 

 
 
 

 
GOMEZ DEL 
CASTILLO DARWIN 
LEANDRO 

 
 
 
 
 

 
1084227857 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
187 

 
 

 
ADARME JOJOA 
MARINELA 
KATHERINE 

 
 
 
 

 
1084227864 

 

SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 
 
 

 
188 

 
 
 
 
 

 
ADARME ENRIQUEZ 
KEVIN ALEXANDER 

 
 
 
 
 
 

 
1084228664 

 
 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SIN INFORMACIÓN 
DPS: BUESACO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 

 
189 

 
 

 
RODRIGUEZ ERAZO 
GUSTAVO 
ALEXANDER 

 
 
 
 

 
1084552254 

 
SISBEN: ARBOLEDA 
ADRES: ARBOLEDA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: ARBOLEDA (BERRUECOS) 

 
 
 
 

 
190 

 
 
 

 
RIVERA QUINTANA 
PAOLA ANDREA 

 
 
 
 

 
1085244220 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
191 

 
 

 
OJEDA ROSERO 
SHARLOT SHIRLY 
DANIELA 

 
 
 
 

 
1085245023 

 

SISBEN: SANDONÁ 
ADRES: PASTO 
DPS: SANDONÁ 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 
 

 
192 

 
 

 
SANTACRUZ 
JANAMEJOY 
ERMENSIA DEL 
SOCORRO 

 
 
 
 
 

 
1085265688 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BOGOTA. D.C. 

 
 
 
 

 
193 

 
 
 

 
DIAZ MARTINEZ 
JOHN ESTEBAN 

 
 
 
 

 
1085268882 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
194 

 
 
 
 

 
GAVIRIA NARVAEZ 
JOHN ALEXANDER 

 
 
 
 
 

 
1085268979 

 
 

SISBEN: PASTO 
ADRES: SIN INFORMACIÓN 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 



Resolución No. 12317 de 2023 Página 24 de 32  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ, 
departamento de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 

 
195 

 
 
 
 

 
URBANO YADIRA 

 
 
 
 

 
1085272566 

 

SISBEN: BUESACO 
ADRES: PASTO 
DPS: PASTO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
196 

 
 
 

 
ROJAS MAYA YIMMY 
FERNANDO 

 
 
 
 

 
1085279192 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: PASTO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
197 

 
 
 
 

 
POTOSI CHACHINOY 
DANNY ESTEBAN 

 
 
 
 
 

 
1085285331 

 
 

SISBEN: SANTA BÁRBARA 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
198 

 
 
 

 
JOSA ORDOÑEZ 
HEIMAN JAIR 

 
 
 
 

 
1085294634 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
199 

 
 

 
ANGULO 
CANCIMANCI NASLIN 
FERNANDA 

 
 
 
 

 
1085297035 

 

SISBEN: CHACHAGÜÍ 
ADRES: CHACHAGUI 
DPS: PASTO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
200 

 
 

 
GUERRERO 
SALAZAR EDGAR 
ANDRES 

 
 
 
 

 
1085307313 

 
SISBEN: SAPUYES 
ADRES: SAPUYES 
DPS: SAPUYES 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
201 

 
 
 

 
JOSA ORDOÑEZ 
BRYAN ERNEY 

 
 
 
 

 
1085310858 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: PASTO 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
202 

 
 
 
 

 
CAICEDO MARTINEZ 
YURANY ROCIO 

 
 
 
 
 

 
1085312079 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
203 

 
 
 
 

 
ALVAREZ MAVISOY 
BELCY MILENA 

 
 
 
 
 

 
1085313442 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 



Resolución No. 12317 de 2023 Página 25 de 32  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ, 
departamento de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 
 

 
204 

 
 
 
 

 
ROSERO CORTEZ 
JORGE CAMILO 

 
 
 
 
 

 
1085315210 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
205 

 
 
 

 
CONSTAIN ALVAREZ 
CAREN VIVIANA 

 
 
 
 

 
1085324810 

 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
206 

 
 
 

 
GARCIA RIASCOS 
CAMILO ALEXANDER 

 
 
 
 

 
1085326842 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
207 

 
 
 

 
ERASO SIJINDIOY 
YESICA 

 
 
 
 

 
1085329339 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
208 

 
 
 

 
GUERRA ROSERO 
DIEGO ANCIZAR 

 
 
 
 

 
1085335748 

 

SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
209 

 
 
 

 
ORDOÑEZ MUÑOZ 
JESSICA DANIELA 

 
 
 
 

 
1085336090 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
210 

 
 
 
 

 
JOTA NARVAEZ 
KAREN SOFIA 

 
 
 
 
 

 
1085348069 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
211 

 
 
 

 
LOPEZ BRAVO LUISA 
FERNANDA 

 
 
 
 

 
1085935991 

 

SISBEN: IPIALES 
ADRES: BOGOTA D.C. 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: IPIALES 
ELECCIONES 2019: BOGOTA. D.C. 

 
 
 
 

 
212 

 
 
 

 
VILLADA ANDRADE 
MARIA NILCE 

 
 
 
 

 
1086920753 

 
SISBEN: SAN LORENZO 
ADRES: SAN LORENZO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SAN LORENZO 

 
 
 
 

 
213 

 
 
 

 
MARTINEZ VILLADA 
LUCELY 

 
 
 
 

 
1086920754 

 
SISBEN: SAN LORENZO 
ADRES: SAN LORENZO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

    



Resolución No. 12317 de 2023 Página 26 de 32  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ, 
departamento de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
214 

 
 
 

 
CHAMORRO 
CHAMORRO 
OBEYMAR 
GEOVANNY 

 
 
 
 
 
 

 
1086981615 

 
 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SANTACRUZ 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SANTACRUZ (GUACHAVES) 

 
 
 
 

 
215 

 
 
 

 
MENESES GETIAL 
DAYANA MARILIN 

 
 
 
 

 
1087425823 

 

SISBEN: TÚQUERRES 
ADRES: TUQUERRES 
DPS: PASTO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUQUERRES 

 
 
 
 

 
216 

 
 
 

 
CASTILLO ERAZO 
YINET VALENTINA 

 
 
 
 

 
1087642262 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 
 

 
217 

 
 
 
 

 
PIALEJO GUERRON 
DAYRA YURITHZA 

 
 
 
 
 

 
1087642360 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: VILLAGARZON 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 

 
218 

 
 
 

 
PUJIMUY JAMIOY 
MARGARITA IDALIA 

 
 
 
 

 
1087642506 

 
SISBEN: LA UNIÓN 
ADRES: LA UNION 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: MERCADERES 

 
 
 
 
 

 
219 

 
 
 
 

 
NARVAEZ DIAZ 
MARLY 

 
 
 
 
 

 
1087642524 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: BOGOTA D.C. 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BOGOTA. D.C. 

 
 
 
 
 

 
220 

 
 
 
 

 
CARLOSAMA JAMIOY 
MARLON ALEJANDRO 

 
 
 
 
 

 
1087642597 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: FLORENCIA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 

 
221 

 
 

 
MARTINEZ POTOSI 
ROSALINO 

 
 
 

 
1087642675 

SISBEN: POLICARPA 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CALI 

 
 
 
 
 

 
222 

 
 
 
 

 
ORDOÑEZ GRANADA 
AYDA 

 
 
 
 
 

 
1087643533 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: COLON 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: COLON 

 



Resolución No. 12317 de 2023 Página 27 de 32  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ, 
departamento de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 

 
223 

 
 
 

 
LOPEZ HELDA 
SORELY 

 
 
 
 

 
1087644597 

 

SISBEN: LA CRUZ 
ADRES: LA CRUZ 
DPS: LA CRUZ 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: LA CRUZ 

 
 
 
 

 
224 

 
 
 

 
ORDOÑEZ MUÑOZ 
FLOR MARIA 

 
 
 
 

 
1087644778 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 

 
225 

 
 
 
 

 
MARTINEZ ROSARIO 

 
 
 
 

 
1087644791 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: BUESACO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 
 

 
226 

 
 
 

 
JANAMEJOY 
CORDOBA VICTOR 
FABIAN 

 
 
 
 
 

 
1087644918 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 

 
227 

 
 
 

 
NARVAEZ ORDOÑEZ 
AYDALI 

 
 
 
 

 
1087645062 

 

SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: BUESACO 
IGAC: BUESACO 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 
 

 
228 

 
 
 
 

 
JOJOA MAVISOY 
LEIDY MARTIZA 

 
 
 
 
 

 
1087645407 

 
 

SISBEN: SAN ANDRÉS DE TUMACO 
ADRES: TUMACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: TUMACO 

 
 
 
 
 

 
229 

 
 
 
 

 
NASPIRAN ORDOÑEZ 
JESUS ALBERTO 

 
 
 
 
 

 
1087645862 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: UBATE 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BOGOTA. D.C. 

 
 
 
 
 

 
230 

 
 
 
 

 
ERASO JOAQUI 
JULIAN ANDRES 

 
 
 
 
 

 
1087647050 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PITALITO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BOGOTA. D.C. 

 
 
 
 

 
231 

 
 
 

 
SUAREZ ORTIZ 
ANDERSON 

 
 
 
 

 
1087647150 

 
SISBEN: BUESACO 
ADRES: BUESACO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 



Resolución No. 12317 de 2023 Página 28 de 32  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ, 
departamento de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 
 

 
232 

 
 
 
 

 
GUERRERO MUÑOZ 
RAUL 

 
 
 
 
 

 
1087647241 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: MOCOA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SAN AGUSTIN 

 
 
 
 

 
233 

 
 
 

 
OVIEDO IMBAQUIN 
ERICA DANIELA 

 
 
 
 

 
1087960502 

 

SISBEN: YACUANQUER 
ADRES: YACUANQUER 
DPS: YACUANQUER 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: YACUANQUER 

 
 
 
 

 
234 

 
 
 

 
URBANO MARTINEZ 
YOHAN YESID 

 
 
 
 

 
1088156175 

 
SISBEN: LA UNIÓN 
ADRES: LA UNION 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 
 
 
 

 
235 

 
 
 

 
ORTIZ RUIZ ESTEBAN 
ANDRES 

 
 
 
 

 
1088975431 

 
SISBEN: LA CRUZ 
ADRES: LA CRUZ 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: LA CRUZ 

 
 
 
 

 
236 

 
 
 

 
MORA SALCEDO 
IVAN CAMILO 

 
 
 
 

 
1089486606 

 

SISBEN: LA UNIÓN 
ADRES: LA UNION 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: LA UNION 

 
 
 
 

 
237 

 
 
 

 
JANAMEJOY MUÑOZ 
JOHAN DIDIER 

 
 
 
 

 
1089487446 

 
SISBEN: LA UNIÓN 
ADRES: LA UNION 
DPS: LA UNIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: LA UNION 

 
 
 

 
238 

 
 

 
ZAMBRANO 
SARMIENTO DANIELA 

 
 
 

 
1089568214 

SISBEN: POLICARPA 
ADRES: PASTO 
DPS: PASTO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CALI 

 
 
 
 
 

 
239 

 
 
 
 

 
BUITRON CUARAN 
JUAN JOSE 

 
 
 
 
 

 
1094960828 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: LA TEBAIDA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: LA TEBAIDA 

 
 
 
 
 

 
240 

 
 
 
 

 
MORENO BENJUMEA 
DAINA ANGELICA 

 
 
 
 
 

 
1113636811 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PALMIRA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PALMIRA 

 



Resolución No. 12317 de 2023 Página 29 de 32  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ, 
departamento de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 
 

 
241 

 
 
 

 
SACANAMBUY 
URBANO ANGELY 
MARITZA 

 
 
 
 
 

 
1120216640 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: COLON 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SAN FRANCISCO 

 
 
 
 
 

 
242 

 
 
 
 

 
GUERRERO MUÑOZ 
ALBA LUCY 

 
 
 
 
 

 
1124866756 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: MOCOA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: MOCOA 

 
 
 
 
 
 

 
243 

 
 
 
 
 

 
CANTILLO BENITEZ 
SHARID PAOLA 

 
 
 
 
 
 

 
1128202148 

 
 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SANTIAGO DE CALI 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: ZONA BANANERA (SEVILLA) 

 
 
 
 
 

 
244 

 
 
 
 

 
JANAMEJOY GOMEZ 
BETY MARCELA 

 
 
 
 
 

 
1128418024 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
245 

 
 
 
 

 
ROMO GOMEZ MARIA 
FERNANDA 

 
 
 
 
 

 
1130633610 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SANTIAGO DE CALI 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CALI 

 
 
 
 

 
246 

 
 

 
QUINTERO 
MONTANCHEZ 
ESTEBAN DARIO 

 
 
 
 

 
1131084355 

 
SISBEN: NARIÑO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: NARIÑO 
ELECCIONES 2019: NARIÑO 

 
 
 
 

 
247 

 
 
 

 
AGREDA ROSERO 
BANESA ARACELY 

 
 
 
 

 
1131084729 

 
SISBEN: PASTO 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: NARIÑO 

 
 
 
 
 
 

 
248 

 
 
 
 
 

 
GUERRERO MURILLO 
YOHANA 

 
 
 
 
 
 

 
1133664604 

 
 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SANTIAGO DE CALI 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: SIN INFORMACIÓN 

 



Resolución No. 12317 de 2023 Página 30 de 32  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ, 
departamento de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 
 

 
249 

 
 
 

 
ASTUDILLO 
FERNANDEZ MARYI 
VANESSA 

 
 
 
 
 

 
1144084045 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SANTIAGO DE CALI 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CALI 

 
 
 
 
 

 
250 

 
 
 

 
CABRERA URBANO 
JONATHAN 
ALEXANDER 

 
 
 
 
 

 
1144087465 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SANTIAGO DE CALI 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CALI 

 
 
 
 
 

 
251 

 
 
 
 

 
MUÑOZ URBANO 
ALISON SANEY 

 
 
 
 
 

 
1144204110 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SANTIAGO DE CALI 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CALI 

 
 
 
 
 

 
252 

 
 
 
 

 
JANSASOY 
JANSASOY NANCY 

 
 
 
 
 

 
1151954567 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SANTIAGO DE CALI 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: CALI 

 
 
 
 
 

 
253 

 
 
 
 

 
RODRIGUEZ OJEDA 
CARLOS FELIPE 

 
 
 
 
 

 
1192814450 

 
 

SISBEN: SAN PEDRO DE CARTAGO 
ADRES: MANTA 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BUESACO 

 
 
 
 
 
 

 
254 

 
 
 
 
 

 
ERAZO ZAMBRANO 
JASMIN MIYARIT 

 
 
 
 
 
 

 
1193206062 

 
 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: SANTIAGO DE CALI 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: BOGOTA. D.C. 

 
 
 
 
 

 
255 

 
 
 
 

 
GOMEZ CORDOBA 
ANA MARIA 

 
 
 
 
 

 
1193405817 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: IPIALES 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
256 

 
 
 
 

 
ORTEGA ORDOÑEZ 
JUAN DAVID 

 
 
 
 
 

 
1193405977 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 



Resolución No. 12317 de 2023 Página 31 de 32  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ, 
departamento de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

 

 
 
 
 
 

 
257 

 
 
 
 

 
ANDRADE ESPAÑA 
MARIA CRISTINA 

 
 
 
 
 

 
1233188807 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
258 

 
 
 
 

 
ADARME MUÑOZ 
CARLOS ALBERTO 

 
 
 
 
 

 
1233191857 

 
 

SISBEN: SIN INFORMACIÓN 
ADRES: PASTO 
DPS: SIN INFORMACIÓN 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
 
 
 

 
259 

 
 
 
 

 
URBANO DIAZ ROSA 
MARIA 

 
 
 
 
 

 
1233193847 

 
 

SISBEN: PASTO 
ADRES: SIN INFORMACIÓN 
DPS: PASTO 
IGAC: SIN INFORMACIÓN 
ELECCIONES 2019: PASTO 

 
 
NOMBRE DEL ARCHIVO: TRASHUMANCIA EL TABLON 2023 

CÓDIGO HASH: 71EDF0B5 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: NOTIFICAR el presente acto administrativo, a través de la 

Registraduría Municipal de EL TABLON DE GOMEZ, conforme a lo dispuesto en el inciso 

segundo del artículo undécimo de la Resolución No. 2857 de 2018 proferida por el Consejo 

Nacional Electoral, concordante con el artículo 70 de la ley 1437 de 2011. 

 
ARTÍCULO TERCERO: FIJAR en lugar público del despacho de la Registraduría Municipal de 

EL TABLON DE GOMEZ - NARIÑO, copia de la parte resolutiva de este proveído por el 

término de cinco (5) días calendario, de conformidad con el artículo décimo primero de la 

Resolución No. 2857 de 2018 proferida por el Consejo Nacional Electoral. 

 
PARÁGRAFO: La constancia de fijación y des fijación debe ser remitida al correo electrónico 

atencionalciudadano@cne.gov.co con copia a trashumanciavelasquez@cne.gov.co a más 

tardar el día siguiente al cumplimiento del término, junto con el registro fotográfico de la 

referencia. 

 
ARTÍCULO CUARTO: REMITIR copia de la presente Resolución y su archivo magnetico 

adjunto4 al Registrador Delegado en lo Electoral de la Registraduría Nacional del Estado Civil, 

a la Dirección de Censo Electoral de la Registraduría Nacional del Estado Civi al correo 

trashumancia2023@registraduria.gov.co a la Gerencia de Informática de la Registraduría 

Nacional del Estado Civil, para los efectos a que haya lugar en su cumplimiento. 

 
ARTÍCULO QUINTO: REMITIR copia de la presente Resolución a la Delegación 

Departamental de NARIÑO de la Registraduría Nacional del Estado Civil y a la Registraduría 

Municipal de EL TABLON DE GOMEZ. 
 
 
 
 

 

4 Archivo magnético adjunto (Excel) protegido mediante bloqueo de libro y con sistema de validación de integridad de 

datos (HASH) que permiten garantizar la no alteración de los registros. 

mailto:atencionalciudadano@cne.gov.co
mailto:trashumanciavelasquez@cne.gov.co
mailto:trashumancia2023@registraduria.gov.co


Resolución No. 12317 de 2023 Página 32 de 32  
Por medio de la cual se ACLARA la Resolución No. 9623 del 12 de septiembre de 2023, mediante la cual esta Corporación 
decidió DEJAR SIN EFECTO la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía en el Municipio de EL TABLÓN DE GÓMEZ, 
departamento de NARIÑO, para las elecciones de autoridades locales a realizarse el 29 de octubre del año 2023. 

 

ARTÍCULO SEXTO: COMUNICAR el presente acto administrativo a la Presidencia de la 

República, a la Procuraduría General de la Nación y a la Fiscalía General de la Nación, para 

lo de sus respectivos cargos y competencias, de conformidad con el artículo décimo primero 

de la Resolución No. 2857 de 2018 proferida por el Consejo Nacional Electoral. 

 
ARTÍCULO SÉPTIMO: PUBLICAR la presente decisión en la página Web del Consejo 

Nacional Electoral y de la Registraduría Nacional de Estado Civil, como garantía de 

transparencia y acceso a la información, de conformidad con el inciso tercero del artículo 

décimo primero de la Resolución No. 2857 de 2018 proferida por el Consejo Nacional Electoral. 

 
ARTÍCULO OCTAVO: LIBRAR por conducto de la Subsecretaria de la Corporación los oficios 

dispuestos para el cumplimiento de lo resuelto en la presente resolución. 

 
ARTÍCULO NOVENO: RECURSO contra la presente resolución procede el recurso de 

reposición dentro de los cinco (5) días siguientes a su notificación, en los términos del artículo 

décimo segundo de la Resolución No. 2857 de 2018 proferida por el Consejo Nacional 

Electoral. El cual podrá interponerse de manera física en la Registraduría Municipal y/o Auxiliar 

del municipio EL TABLON DE GOMEZ o a través del siguiente link: 

https://www.cne.gov.co/recursos2023 
 
 

 

NOTIFÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los veintinueve (29) días del mes de septiembre de dos mil veintitrés (2023). 

 
 
 
 

 

ALFONSO CAMPO MARTÍNEZ 
Presidente 

 
 
 
 

MARITZA MARTÍNEZ ARISTIZÁBAL 
Vicepresidenta 

 
 
 

ALBA LUCÍA VELÁSQUEZ HERNÁNDEZ 
Magistrada Ponente 

 
Aprobado en sesión de Sala, el 29 de septiembre de dos mil veintitrés (2023) 
Revisó: Reynel David De La Rosa 
Revisó: Adriana Milena Charari Olmos– Asesoría Secretaria General 
Revisó: Reynaldo Dussán Calderón – Asesor del Despacho 
Proyectó: Oscar Javier Gutiérrez Rodríguez 
Análisis de datos: Camilo Andrés Rodríguez – Johana Andrea Rugeles Gómez 

Trashumancia 2023: EL TABLON DE GOMEZ - NARIÑO. 

https://www.cne.gov.co/recursos2023

		2023-10-28T21:02:06-0500
	ALBA LUCIA VELASQUEZ HERNANDEZ


		2023-11-23T17:52:20-0500
	MARITZA MARTINEZ ARISTIZABAL


		2023-11-24T10:48:39-0500
	ALFONSO RAFAEL CAMPO MARTINEZ




